
Vink Nordic Holding ApS

Kristrup Engvej 9, 8960 Randers SØ

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 16 45 36 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /6 2017

Walter Henrik Blunck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vink Nordic Holding ApS
Kristrup Engvej 9
8960 Randers SØ

Telefon: 89110100
E-mail: info@vink.dk

CVR-nr.: 16 45 36 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

David Williams, formand
Morten Grue Jakobsen
Walter Henrik Blunck

Direktion

Walter Henrik Blunck

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Åboulevarden 69
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | | | |
|--|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 2016 TDKK | 2015 TDKK | 2014 TDKK | 2013 TDKK | 2012 TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 779.280 | 750.884 | 714.471 | 700.632 | 18.786 |
| Resultat af ordinær primær drift | 37.491 | 23.669 | 21.791 | 4.649 | 17.867 |
| Resultat før finansielle poster | 36.865 | 23.713 | 21.791 | 4.649 | 17.867 |
| Resultat af finansielle poster | -443 | -429 | -2.074 | -3.958 | -960 |
| Årets resultat | 27.927 | 16.351 | 15.366 | -5.377 | 16.670 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 377.529 | 330.274 | 337.008 | 326.229 | 200.113 |
| Egenkapital | 199.022 | 180.265 | 163.914 | 151.233 | 157.613 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 16.135 | 35.826 | 21.457 | 6.626 | 0 |
| - investeringsaktivitet | -28.705 | -4.126 | -14.258 | -6.853 | 0 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -29.456 | -4.340 | -8.614 | -5.256 | 0 |
| - finansieringsaktivitet | 7.357 | -30.747 | -642 | 10.624 | 0 |
| Årets forskydning i likvider | -5.214 | 953 | 6.556 | 10.397 | 0 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 326 | 324 | 313 | 295 | 0 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 27,1% | 25,9% | 24,3% | 24,7% | 100,0% |
| Overskudsgrad | 4,7% | 3,2% | 3,0% | 0,7% | 95,1% |
| Afkastningsgrad | 9,8% | 7,2% | 6,5% | 1,4% | 8,9% |
| Soliditetsgrad | 52,7% | 54,6% | 48,6% | 46,4% | 78,8% |
| Forrentning af egenkapital | 14,7% | 9,5% | 9,8% | -3,5% | 11,3% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2012. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vink Nordic gruppen består af følgende selskaber:

Vink Nordic Holding ApS - Moderselskab
Vink Plast ApS, Danmark - 100 % ejet datterselskab
Vink Finland OY, Finland - 100 % ejet datterselskab
Vink Finish Properties OY - 100 % ejet datterselskab
Vink Norway AS - 100 % ejet datterselskab
Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd - 100 % ejet datterselskab
Vink AB, Sverige - 100 % ejet datterselskab
Vink Essåplast Group AB - 100 % ejet datterselskab

Datterselskabernes hovedaktivitet er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning samt salg af DUKA Ventilation.

Produkterne afsættes primært i Norden.

Der er ingen aktivitet i Vink AB.

Selskabets aktiviteter er at fungere som holdingselskab for ovenstående selskaber i den nordiske region samt at eje fast ejendom og udleje denne til datterskabet Vink Plast ApS.

Udvikling i året

Pr. 1. januar 2016 fusionerede de 100 % ejede selskaber Vink Plast ApS og DD Plast ApS med Vink Plast ApS som fortsættende selskab. Herudover er der i regnskabsåret etableret et finsk selskab (Vink Finnish Properties OY), som vil have til primært formål at eje og udleje fast ejendom til selskabet Vink Finland OY.

Gruppens nettoomsætning steg 3,8 %, hvilket, bortset fra Norge, skyldes fremgang i alle andre selskaber.

Årets resultat efter skat blev TDKK 27.927 (2015: TDKK 16.351). Årets resultat anses for værende meget tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Vink Nordic Holding ApS er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 52,7 % (2015: 54,6 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2016 på TDKK 199.022 (2015: TDKK 180.265).

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskaberne kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

Valutarisici

Hovedparten af selskabernes indkøb sker i EUR, og den væsentligste del af salget foretages i lokale valutaer. Der ses for nuværende ingen større risici i forholdet mellem de skandinaviske valutaer og EUR.

Renterisici

Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventer ledelsen et bedre resultat end i 2016.

Forskning og udvikling

Der er ikke foretaget forsknings- eller udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden i løbet af regnskabsåret.

Eksternt miljø

Selskaberne bearbejder produkter af plast. Plastaffald i forbindelse hermed genanvendes eller bortskaffes på forsvarlig vis.

Videnressourcer

Introduktion af nye plastløsninger stiller krav til medarbejdernes viden om plast og dennes anvendelsesmulighed i kundeløsninger. I gennem flere årtier er denne kompetence opbygget hos medarbejderne, og en fortsat fastholdelse af medarbejderne og udbygning af medarbejdernes kompetence har stor betydning for selskabernes fortsatte udvikling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. ÅRL § 99b

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øverste ledelsesorgan:

Selskabets øverste ledelsesorgan udgøres af selskabets bestyrelse.

Selskabets overordnede mål er at opnå en ligelig fordeling af sammensætningen mellem mænd og kvinder i bestyrelsen. Selskabets måltal er, at det underrepræsenterede køn inden udgangen af 2020 skal udgøre en andel på 33 % af de generalforsamlingsvalgte medlemmer i bestyrelsen. Opfyldelsen af denne målsætning vil dog afhænge af ledelsessammensætningen i Vink Holding Limited, England, der besidder 100 % af selskabets anparter.

Idet der ikke har været behov for nyvalg til bestyrelsen i 2016, er den nuværende fordeling i selskabets bestyrelse - 0 % kvinder og 100 % mænd.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øvrige ledelsesniveauer:

Selskabets øvrige ledelsesniveauer defineres som direktionen i selskabet samt medarbejdere fra udvalgte ledelsesniveauer i koncernens danske selskaber.

Selskabet er i 2016 fortsat med målrettet at skabe ensartede vilkår for ledertalenter uanset køn. Kvinders og mænds lige karrieremuligheder forsøges opnået gennem ansættelsesprocedurer og rekruttering samt virksomhedens investering i udvikling og uddannelse. Området er desuden beskrevet i selskabets personalehåndbog.

Den nuværende fordeling i selskabets øvrige ledelsesniveauer i koncernens danske selskaber er 13 % kvinder og 87 % mænd, hvilke i overvejende grad er uændret i forhold til sidste år, idet der ikke har været behov for større ændringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Nettoomsætning | | 779.280.149 | 750.883.800 | 3.743.000 | 3.743.000 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder | 1 | 0 | 0 | 12.595.350 | 10.232.800 |
| Andre driftsindtægter | | 0 | 43.929 | 0 | 0 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -492.476.076 | -472.381.400 | 0 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | -75.386.245 | -83.851.591 | -607.718 | -933.008 |
| Bruttoresultat | | 211.417.828 | 194.694.738 | 15.730.632 | 13.042.792 |
| Personaleomkostninger | 2 | -164.580.208 | -156.157.119 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -9.346.973 | -14.824.229 | -663.917 | -693.918 |
| Andre driftsomkostninger | | -625.786 | 0 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 36.864.861 | 23.713.390 | 15.066.715 | 12.348.874 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 1.483.946 | 1.813.955 | 334.846 | 680.286 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | -1.927.346 | -2.243.293 | -66.284 | -448.609 |
| Resultat før skat | | 36.421.461 | 23.284.052 | 15.335.277 | 12.580.551 |
| Skat af årets resultat | 5 | -8.494.203 | -6.932.988 | -638.526 | -406.133 |
| Årets resultat | | 27.927.258 | 16.351.064 | 14.696.751 | 12.174.418 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|----------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 DKK | 2015 DKK | 2016 DKK | 2015 DKK |
| Erhvervede patenter | | 0 | 13.661 | 0 | 0 |
| Goodwill | | 4.017.481 | 5.195.943 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 4.017.481 | 5.209.604 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 51.619.877 | 37.833.617 | 25.251.992 | 25.725.909 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 12.394.271 | 14.511.283 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.031.562 | 2.077.483 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | | 223.046 | 244.502 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 9.323.191 | 516.465 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 75.591.947 | 55.183.350 | 25.251.992 | 25.725.909 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 8 | 0 | 0 | 154.412.561 | 165.492.161 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 5.000 | 5.000 | 5.000 | 5.000 |
| Andre tilgodehavender | 9 | 908.142 | 784.170 | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 913.142 | 789.170 | 154.417.561 | 165.497.161 |
| Anlægsaktiver | | 80.522.570 | 61.182.124 | 179.669.553 | 191.223.070 |
| Varer under fremstilling | | 5.661.582 | 12.231.259 | 0 | 0 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 92.672.932 | 77.248.254 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger | | 98.334.514 | 89.479.513 | 0 | 0 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|--|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 DKK | 2015 DKK | 2016 DKK | 2015 DKK |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 98.067.459 | 79.611.672 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 11.337.900 | 9.899.378 |
| Andre tilgodehavender | | 460.904 | 2.792.962 | 0 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | 11 | 2.854.453 | 2.854.453 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | | 8.097.564 | 3.569.001 | 5.843.300 | 4.508.224 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8.404.693 | 4.784.441 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 117.885.073 | 93.612.529 | 17.181.200 | 14.407.602 |
| Likvide beholdninger | | 80.786.542 | 86.000.323 | 9.401.205 | 2.539.543 |
| Omsætningsaktiver | | 297.006.129 | 269.092.365 | 26.582.405 | 16.947.145 |
| Aktiver | | 377.528.699 | 330.274.489 | 206.251.958 | 208.170.215 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 DKK | 2015 DKK | 2016 DKK | 2015 DKK |
| Selskabskapital | | 10.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Overført resultat | | 157.054.388 | 160.939.632 | 161.719.538 | 178.990.707 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 31.967.920 | 9.325.000 | 31.967.920 | 9.325.000 |
| Egenkapital | | 199.022.308 | 180.264.632 | 203.687.458 | 198.315.707 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 2.873.205 | 2.879.287 | 2.133.327 | 2.133.327 |
| Hensatte forpligtelser | | 2.873.205 | 2.879.287 | 2.133.327 | 2.133.327 |
| Leasingforpligtelser | | 14.208.382 | 0 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 10.779.880 | 1.492.500 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 24.988.262 | 1.492.500 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | 675.732 | 0 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 33.322 | 0 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 84.603.864 | 80.258.195 | 30.100 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 7.489.333 | 0 | 7.491.474 |
| Selskabsskat | | 4.697.246 | 0 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 60.634.760 | 57.890.542 | 401.073 | 229.707 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 150.644.924 | 145.638.070 | 431.173 | 7.721.181 |
| Gældsforpligtelser | | 175.633.186 | 147.130.570 | 431.173 | 7.721.181 |
| Passiver | | 377.528.699 | 330.274.489 | 206.251.958 | 208.170.215 |
| Resultatdisponering | 10 | | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 14 | | | | |
| Nærtstående parter | 15 | | | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 16 | | | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 | | | | |

Egenkapitalopgørelse

Koncern

| | Selskabskapital | Overført | Foreslået udbytte for regnskabs- | I alt |
|--|-------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------|
| | DKK | DKK | året | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 10.000.000 | 160.939.632 | 9.325.000 | 180.264.632 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -9.325.000 | -9.325.000 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 155.418 | 0 | 155.418 |
| Årets resultat | 0 | -4.040.662 | 31.967.920 | 27.927.258 |
| Egenkapital 31. december | 10.000.000 | 157.054.388 | 31.967.920 | 199.022.308 |

Moderselskab

| | | | | |
|---------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar | 10.000.000 | 178.990.707 | 9.325.000 | 198.315.707 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -9.325.000 | -9.325.000 |
| Årets resultat | 0 | -17.271.169 | 31.967.920 | 14.696.751 |
| Egenkapital 31. december | 10.000.000 | 161.719.538 | 31.967.920 | 203.687.458 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | |
|--|------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 DKK | 2015 DKK |
| Årets resultat | | 27.927.258 | 16.351.064 |
| Reguleringer | 12 | 18.457.956 | 21.800.394 |
| Ændring i driftskapital | 13 | -21.475.773 | 5.694.186 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 24.909.441 | 43.845.644 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 1.484.052 | 1.813.420 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -1.927.346 | -2.243.293 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 24.466.147 | 43.415.771 |
| Betalt selskabsskat | | -8.331.602 | -7.589.800 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 16.134.545 | 35.825.971 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -29.456.382 | -4.340.368 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | -130.412 | -11.497 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 881.307 | 42.000 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 0 | 183.425 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -28.705.487 | -4.126.440 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | -742.779 | 0 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | -30.746.543 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 15.626.893 | 0 |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | | 1.798.047 | 0 |
| Betalt udbytte | | -9.325.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 7.357.161 | -30.746.543 |
| Ændring i likvider | | -5.213.781 | 952.988 |
| Likvider 1. januar | | 86.000.323 | 85.047.335 |
| Likvider 31. december | | 80.786.542 | 86.000.323 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 80.786.542 | 86.000.323 |
| Likvider 31. december | | 80.786.542 | 86.000.323 |

Noter til årsregnskabet

| | Moderselskab | |
|---|---------------------|-------------------|
| | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK |
| 1 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Andel af overskud i dattervirksomheder | 24.419.350 | 0 |
| Nedskrivning af kapitalandel | -11.824.000 | -12.300.000 |
| Udbytte | 0 | 22.532.800 |
| | 12.595.350 | 10.232.800 |

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|--------------------|--------------------|---------------------|----------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 2 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 132.495.078 | 125.738.755 | 0 | 0 |
| Pensioner | 13.930.623 | 12.736.954 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 16.292.709 | 15.273.910 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 1.861.798 | 2.407.500 | 0 | 0 |
| | 164.580.208 | 156.157.119 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 326 | 324 | 0 | 0 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

| | | | | |
|---|------------------|------------------|----------------|----------------|
| 3 Andre finansielle indtægter | | | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 111.938 | 97.942 |
| Andre finansielle indtægter | 531.636 | 1.231.704 | 131 | 3.368 |
| Valutakursreguleringer | 952.310 | 582.251 | 222.777 | 578.976 |
| | 1.483.946 | 1.813.955 | 334.846 | 680.286 |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|----------------------------|------------------|
| | 2016 DKK | 2015 DKK | 2016 DKK | 2015 DKK |
| 4 Andre finansielle omkostninger | | | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 357.660 | 42.012 | 321.414 |
| Andre finansielle omkostninger | 738.258 | 1.798.890 | 9.140 | 40.452 |
| Kursreguleringer omkostninger | 1.189.088 | 86.743 | 15.132 | 86.743 |
| | 1.927.346 | 2.243.293 | 66.284 | 448.609 |
| 5 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 8.500.285 | 8.378.039 | 638.526 | 541.776 |
| Årets udskudte skat | -6.082 | -1.445.051 | 0 | -135.643 |
| | 8.494.203 | 6.932.988 | 638.526 | 406.133 |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Koncern | | | Erhvervede patenter DKK | Goodwill DKK |
| Kostpris 1. januar | | | 1.872.754 | 8.488.804 |
| Valutakursregulering | | | -477 | -13.360 |
| Afgang i årets løb | | | -892.545 | 0 |
| Kostpris 31. december | | | 979.732 | 8.475.444 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | | 1.859.093 | 3.292.861 |
| Årets afskrivninger | | | 13.184 | 1.165.102 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang | | | -892.545 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | | 979.732 | 4.457.963 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | | 0 | 4.017.481 |

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler | Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse |
|--|--------------------------|--|---|-----------------------------------|--|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 75.226.427 | 91.462.137 | 19.240.278 | 3.663.581 | 516.465 |
| Valutakursregulering | -362.856 | -375.664 | 30.483 | 0 | -14.124 |
| Tilgang i årets løb | 15.816.893 | 3.622.957 | 868.650 | 327.032 | 8.910.350 |
| Afgang i årets løb | 0 | -7.655.341 | -2.891.079 | 0 | -89.500 |
| Kostpris 31. december | 90.680.464 | 87.054.089 | 17.248.332 | 3.990.613 | 9.323.191 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 37.392.810 | 76.950.854 | 17.162.795 | 3.419.079 | 0 |
| Valutakursregulering | -328.226 | -310.312 | -4.295 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 1.996.003 | 5.616.443 | 880.464 | 348.488 | 0 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -7.597.167 | -2.822.194 | 0 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 39.060.587 | 74.659.818 | 15.216.770 | 3.767.567 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 51.619.877 | 12.394.271 | 2.031.562 | 223.046 | 9.323.191 |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 15.626.893 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Moderselskab

| | Grunde og byg- ninger |
|---|--------------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 50.491.223 |
| Tilgang i årets løb | 190.000 |
| Kostpris 31. december | 50.681.223 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 24.765.314 |
| Årets afskrivninger | 663.917 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 25.429.231 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 25.251.992 |

Noter til årsregnskabet

| | Moderselskab | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK |
| 8 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 235.730.367 | 235.718.724 |
| Tilgang i årets løb | 744.400 | 11.643 |
| Kostpris 31. december | <u>236.474.767</u> | <u>235.730.367</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | -70.238.206 | -57.938.206 |
| Årets nedskrivninger | -11.824.000 | -12.300.000 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>-82.062.206</u> | <u>-70.238.206</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>154.412.561</u> | <u>165.492.161</u> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Vink Plast ApS | Danmark | TDKK 11.000 | 100% | 62.071.724 | 15.844.276 |
| Vink Finland OY | Finland | TEUR 12 | 100% | 53.243.954 | 9.336.550 |
| Vink Plast AS | Norge | TNOK 4.300 | 100% | 19.647.608 | 1.976.156 |
| Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd | Kina | TRMB 13.192 | 100% | -1.689.554 | -973.961 |
| Vink Plast AB | Sverige | TSEK 100 | 100% | 2.303.998 | 0 |
| VinkEssåplast Group AB | Sverige | TSEK 500 | 100% | 13.001.472 | 865.926 |
| Vink Finish Properties OY | Finland | TEUR 100 | 100% | 685.452 | -57.988 |

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Koncern | | Moderselskab |
|---|---|----------------------------|---|
| | Andre værdipa- pirer og kapital- andele | Andre tilgodeha- vender | Andre værdipa- pirer og kapital- andele |
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 5.000 | 784.170 | 5.000 |
| Valutakursregulering | 0 | -6.440 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 130.412 | 0 |
| Kostpris 31. december | 5.000 | 908.142 | 5.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 5.000 | 908.142 | 5.000 |

10 Resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 31.967.920 | 9.325.000 |
| Overført resultat | -17.271.169 | 2.849.418 |
| | 14.696.751 | 12.174.418 |

11 Hensættelse til udskudt skat

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|---------------------|------------------|
| | 2016 DKK | 2015 DKK | 2016 DKK | 2015 DKK |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar | 24.834 | 1.469.885 | 2.133.327 | 2.268.970 |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | -6.082 | -1.445.051 | 0 | -135.643 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 2.854.453 | 2.854.453 | 0 | 0 |
| | 2.873.205 | 2.879.287 | 2.133.327 | 2.133.327 |
| Udskudt skatteaktiv | | | | |
| Opgjort skatteaktiv | 2.854.453 | 2.854.453 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi | 2.854.453 | 2.854.453 | 0 | 0 |

Det indregnede skatteaktiv består primært af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at virksomheden har gennemført effektiviseringer.

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK |
| 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -1.484.052 | -1.813.420 |
| Finansielle omkostninger | 1.927.346 | 2.243.293 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 9.365.041 | 14.780.300 |
| Skat af årets resultat | 8.494.203 | 6.932.988 |
| Andre reguleringer | 155.418 | -342.767 |
| | 18.457.956 | 21.800.394 |

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

| | | |
|-----------------------------|--------------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger | -8.855.001 | -4.549.295 |
| Ændring i tilgodehavender | -19.743.981 | 3.990.453 |
| Ændring i leverandører m.v. | 7.123.209 | 6.253.028 |
| | -21.475.773 | 5.694.186 |

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|---------------------|----------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | | | |
| Inden for 1 år | 2.302.810 | 2.725.140 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.329.952 | 3.385.750 | 0 | 0 |
| Efter 5 år | 239.575 | 0 | 0 | 0 |
| | 5.872.337 | 6.110.890 | 0 | 0 |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 120/42 mdr. | 35.830.006 | 39.421.218 | 0 | 0 |

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Vink Holding Ltd, England.

Nærmeste moder

Transaktioner

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> |
|-----------------------|-----------------|
| Marlowe Holding Ltd., | England |

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.companieshouse.gov.uk

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------------------|------------------|---------------|----------------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | | | |
| Revisionshonorar til | | | | |
| PricewaterhouseCoopers | 963.853 | 1.019.829 | 27.300 | 27.000 |
| Andre erklæringsopgaver med sikker- hed | 27.900 | 27.800 | 0 | 10.000 |
| Andre ydelser | 186.403 | 224.218 | 41.500 | 70.500 |
| | 1.178.156 | 1.271.847 | 68.800 | 107.500 |

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vink Nordic Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Vink Nordic Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag samt omkostninger til rådgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsesdagen.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres ændringen i betingede vederlag i værdien af goodwill eller negativ goodwill.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 96 stk. 1 oplyses nettoomsætningens fordeling ikke, idet det er ledelsens vurdering, at oplysningerne kan antages at volde betydelig skade for selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-20 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|----------|
| Bygninger | 10-30 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-30 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5-11 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Eventuelle låneomkostninger i fremstillingsprocessen indregnes ikke.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |